
DICHIARAZIONE ASSOGGETTABILITA' RITENUTA 4% IRPEF/I RES 
prevista dall'art. 28, secondo comma, D.P.R. 600/73  
resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

 

__ sottoscritt_ ________________________________, nat_ a ______________________, il____________, 

residente  a ___________________ in via  __________________________________________________, 

C.F. _________________________________, nella sua qualità di �Presidente / � Legale Rappresentante 

dell'associazione/comitato/altro ente ________________________________________________________, 

sede fiscale ____________________________________________________________________________, 

C.F./P.IVA _________________________________, tel. __________________, fax __________________, 

sito web _______________________________________________________________________________, 

e-mail ________________________________________________________________________________ 

Codice IBAN ___________________________________________________________________________; 

valendosi della disposizione di cui all'art. 47 del DPR. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole sulle 
responsabilità in caso di dichiarazioni mendaci o di uso di documenti falsi, così come stabilito dall’art. 76 
dello stesso decreto, 

in relazione al contributo di € __________________ concesso dal Comune di Sarsina a parziale 

finanziamento dell’iniziativa/attività __________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________; 

ATTESTA 

dichiara che l‘impresa/associazione   (barrare le caselle che interessano)  

� E‘ SOGGETTA ALLA RITENUTA IREF/IRES DEL 4% (ex art. 28, DPR 600/73)  

� NON E' SOGGETTA ALLA RITENUTA IRPEF/IRES DEL 4% (ex art. 28, DPR 600/73) in quanto: 
� Ente non commerciale e contributo percepito per l‘esercizio di attività diverse da quelle di cui all'art. 51 

D.P.R. n. 917/86 (Testo Unico delle Imposte Sui Redditi); 

� O.N.L.U.S. in base dell'art. 16 del D.Lgs. n. 460/97; 

� altro (specificare riferimento legislativo fiscale di esenzione)________________________________  

__________________________________ Firma 
 (Luogo e data) 

 __________________________________________ 
 (Firma leggibile posta per esteso) 

 

Ai sensi dell'art. 38, comma 3, D.P.R. n. 445/2000: 
� produce, unitamente alla presente, copia fotostatica di un proprio documento d'identità, in corso di validità 
� attesto che il dichiarante Sig. _____________________________ da me identificato, ha reso in mia presenza e 

sottoscritta la suestesa dichiarazione 

Sarsina, il ___________________ IL DIPENDENTE ADDETTO _________________________ 


